MUNICÍPIO DE CONGONHAS     001/006
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniu-se

a Pregoeira da Câmara Municipal de Congonhas e sua equipe de apoio, nomeada pela

Portaria 038/2017 de 09 de Janeiro de 2017, alterada pela Portaria 307/2017. Presentes a

Pregoeira e membros da equipe de apoio, em ato público, para abertura dos envelopes

contendo proposta comercial e documentos de habilitação, referente ao Pregão nº

010/2017 – Processo Administrativo nº 089/2017, tendo como objeto (LOTE 01) a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet,

operacionalização, planejamento, assessoramento, elaboração e fornecimento de

infraestrutura no que se refere à locação de espaço físico, com mobiliário necessário

adequado, equipamentos de sonorização, iluminação, profissional artístico, limpeza,

manutenção, fornecimento de serviços de buffet de alimentação, profissionais que irão

atuar nas Solenidades, decoração/ornamentação, apoio logístico e afins; objeto (LOTE 02)

locação de estrutura, contendo 04 (quatro) tendas modelo pirâmide, coberta em lona

branca anti-chamas e laterais fechadas medindo 10x10 cada tenda, mais estrutura em

alumínio Q30 para fixação de lona mais sapata, com tablado coberto por carpete medindo 3

de largura /6 comprimento/ 0,60 de altura, e escadas laterais encarpetadas, limpa, em bom

estado de conservação, ou seja, sem manchas, sem presença de lama, sujidades, tinta,

rasgos, furos ou remendos, com ART, iluminação, sonorização, constando o transporte,

montagem e desmontagem. Com teto rebaixado por malha, colunas cobertas por malha e

400 cadeiras plástica com capas. Produzida a partir de material antichama e antimofo, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Congonhas na realização das

Solenidades Comenda “Vereador Lavínio Thimóteo da Silva”, Cidadania Honoraria, Honra

ao Mérito e Moção de Aplauso. O edital foi publicado no mural do saguão da Câmara, no

site oficial do Legislativo, no Diário Eletrônico do Município de Congonhas e no Jornal Hoje

em Dia. Iniciando os trabalhos a Pregoeira verificou a presença dos licitantes constantes do

anexo a presente ata, devidamente representados, sendo DECLARADOS credenciados.

Aberto os envelopes contendo a proposta comercial dos licitantes, apurou-se o constante

do anexo à presente ata, observado os lances apresentados, bem como negociação da

Pregoeira com o licitante que ofertou o menor lance/proposta. O licitante BRUNO

HENRIQUE SANTOS LARA EIRELI não foi CLASSIFICADO para a fase de lances do

LOTE 02 por não apresentar declaração de Micro Empresa. Ato contínuo, passou-se a fase

de habilitação. Analisando os documentos dos licitantes, verificou-se que os licitantes

apresentaram toda a documentação exigida nos termos do Edital, motivo pelo qual ficam

DECLARADOS HABILITADOS. Diante do exposto, ficam DECLARADOS VENCEDORES

os licitantes nos termos dos anexos, bem como fica ADJUDICADO os objetos nos moldes

da proposta consolidada com os lances e negociação. O licitante Rômulo Alberto Buffet

Eireli ME manifestou interesse em recorrer com a justificativa de que o Edital exige a

informação de marca para todos os Itens e o licitante vencedor apresentou como marca a

expressão “Marca Própria” para os salgados. Os demais licitantes renunciaram o direito de

recorrer. O processo será enviado para análise jurídica e manifestação do Controle Interno

para posteriormente ser encaminhado para o Presidente para caso assim entenda proceder

a HOMOLOGAÇÃO. Nada mais a tratar a Pregoeira encerrou os trabalhos, lavrando a

presente ata e anexos.

© emitido por Leandro Matos versão  1.46

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     002/006
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adriano Melillo Hermenegildo André de Freitas

MARI ÂNGELA AMÂNCIO RESENDE Leandro Matos da Silva Robson Alexandre dos Santos Caldeira

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Leandro Matos versão  1.46

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     003/006
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00089-2017 LICIT.:  PREG 00010-2017 DATA DE ABERTURA:  22/11/2017

LOTE: 001 QTD.: 1,00 UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 - LUSMAR C LELIS - ME 68.300,0000 68.300,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 3° DENISE NEVES DA SILVA EIRELI ME 22/11/2017 11:38:42 0,0000 0,00 0.00% Sim

2 2° ÍTALO CARVALHO PEREIRA ME 22/11/2017 11:39:02 68.500,0000 68.500,00 1.08% Não

3 1° LUSMAR C LELIS - ME 22/11/2017 11:39:12 68.300,0000 68.300,00 1.37% Não

4 2° ÍTALO CARVALHO PEREIRA ME 22/11/2017 11:39:22 0,0000 0,00 0.00% Sim

5 1° LUSMAR C LELIS - ME 22/11/2017 11:39:28 0,0000 0,00 0.00% Sim

LOTE: 002 QTD.: 1,00 UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 - OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA 7.000,0000 7.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 3° RENATO RODRIGUES 90779134672 22/11/2017 11:51:48 0,0000 0,00 0.00% Sim

2 2° DENISE NEVES DA SILVA EIRELI ME 22/11/2017 11:51:53 0,0000 0,00 0.00% Sim

3 1° OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA 22/11/2017 11:51:59 0,0000 0,00 0.00% Sim

© emitido por Leandro Matos versão  1.46

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     004/006
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00089-2017 LICIT.:  PREG 00010-2017 DATA DE ABERTURA:  22/11/2017

VENCEDOR:  LUSMAR C LELIS - ME CÓDIGO:

LOTE:  001  -  2 Lance(s) -  Economia 1.37%

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

003 - (002030) CID HONORARIA E HONRA AO MERIT 1.0000 SV 12.821,6606 12.821,67

002 - (002029) COMENDA VER.LAVINIO T.DA SILVA 1.0000 SV 52.519,4946 52.519,49

001 - (002028) MOCAO DE APLAUSO 1.0000 SV 2.958,8448 2.958,84

TOTAL DO LOTE 001 68.300,00

TOTAL DO PARTICIPANTE LUSMAR C LELIS - ME 68.300,00

VENCEDOR:  OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA CÓDIGO:

LOTE:  002  -  0 Lance(s)  -  Economia 0.00%

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

004 - (002031) LOCACAO DE TENDA 1.0000 SV 7.000,0000 7.000,00

TOTAL DO LOTE 002 7.000,00

TOTAL DO PARTICIPANTE OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA 7.000,00

TOTAL DO PROCESSO: 75.300,00

© emitido por Leandro Matos versão  1.46

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     005/006
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00089-2017 LICIT.:  PREG 00010-2017 DATA DE ABERTURA:  22/11/2017

FORNECEDOR:  BRUNO HENRIQUE SANTOS LARA EIRELI   -   CNPJ/CPF:  23.952.356/0001-20

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

004 002031 LOCACAO DE TENDA 1.0000 SV 9.290,00 9.290,00 22/11/2017 Não apresentou Declaração de Micro empresa.

© emitido por Leandro Matos versão  1.46

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     006/006
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00089-2017 LICIT.:  PREG 00010-2017 DATA DE ABERTURA:  22/11/2017

LOTE FORNECEDOR VALOR

001 LUSMAR C LELIS - ME 68.300,00

002 OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA 7.000,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adriano Melillo Hermenegildo André de Freitas

MARI ÂNGELA AMÂNCIO RESENDE Leandro Matos da Silva Robson Alexandre dos Santos Caldeira

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Leandro Matos versão  1.46